

NP Holding A/S**Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 25191390****Årsrapport****1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. oktober 2022

Niels Erik Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

NP Holding A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 25191390
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Bestyrelse

Per Jessen
Niels Erik Pedersen
Line Ravn Fredensborg
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, hvis hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom. Enkelte ejendomme købes med en investeringshorisont på mere end 10 år, mens andre ejendomme anskaffes med hurtig udstykning og salg for øje.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til noten " Usikkerhed ved indregning og måling".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2021/22 udviser et overskud på TDKK 40.664, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på TDKK 437.365, svarende til en soliditetsgrad på 94,9 %.

Udlejningen af koncernens ejendomsportefølje har været tilfredsstillende og driften heraf viser en positiv udvikling.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud før skat på DKK 51,3 mio. (2020/21: DKK 53,3 mio.). Koncernens samlede aktiver (balancesum) pr. 30. juni 2022 udgør DKK 1.073 mio. og udviser en egenkapital på DKK 437 mio., svarende til en soliditetsgrad på 40,8 %. I henhold til Årsregnskabslovens § 110 offentliggøres koncernregnskabet ikke.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat stabil indtjening for regnskabsåret 2022/23, og ledelsen forventer et resultat før værdireguleringer af koncernens ejendomme med fradrag af skat heraf på niveau med 2021/22.

Note	Resultatopgørelse	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Andre eksterne omkostninger	-342.810	-178
	Bruttofortjeneste	-342.810	-178
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-380.196	-36
	Resultat før finansielle poster	-723.006	-214
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.373.909	40.070
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	3.344.481	825
1	Finansielle indtægter	1.394.491	1.688
2	Finansielle omkostninger	-534.376	-462
	Resultat før skat	40.855.499	41.908
3	Skat af årets resultat	-191.928	-263
	Årets resultat	40.663.571	41.645
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.918.410	40.896
	Overført resultat	2.745.161	-251
	Resultatdisponering i alt	40.663.571	41.645
4	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	366.002.103	328.628
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	955
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.500.000	1.500
	Andre tilgodehavender	14.714.795	11.660
	Finansielle anlægsaktiver	383.216.898	342.744
	Anlægsaktiver i alt	383.216.898	342.744
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.129.585	44.614
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	580
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.141.906	4.746
	Andre tilgodehavender	32.489.890	27.715
	Tilgodehavender	77.761.381	77.655
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.228	9
	Værdipapirer og kapitalandele	25.228	9
	Likvide beholdninger	35.888	55
	Omsætningsaktiver i alt	77.822.497	77.719
	Aktiver i alt	461.039.395	420.462

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Passiver pr. 30. juni			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	335.763.664	298.845
	Overført resultat	100.101.325	97.356
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Egenkapital i alt	437.364.989	397.701
	Selskabsskat	3.026.066	3.965
6	Langfristede gældsforpligtelser	3.026.066	3.965
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.835	113
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.209.686	14.255
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.638.768	689
	Selskabsskat	3.610.052	3.739
	Kortfristede gældsforpligtelser	20.648.341	18.796
	Gældsforpligtelser i alt	23.674.407	22.761
	Passiver i alt	461.039.395	420.462
7	Usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni					
Saldo primo	500	298.845	97.356	1.000	397.701
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Årets resultat	0	36.918	2.745	1.000	40.664
Egenkapital ultimo	500	335.764	100.101	1.000	437.365

Noter	2021/22	2020/21	
	DKK	1.000 DKK	
1	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	969.943	1.118
	Andre finansielle indtægter	424.548	569
	Finansielle indtægter i alt	1.394.491	1.688
2	Finansielle omkostninger		
	Renter, tilknyttede virksomheder	367.250	342
	Andre finansielle omkostninger	167.126	119
	Finansielle omkostninger i alt	534.376	462
3	Skat af årets resultat		
	Aktuel skat	191.928	263
	Skat af årets resultat i alt	191.928	263
4	Antal beskæftigede		
	Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år. Koncernen har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 6 beskæftigede (sidste år 6).		
5	Andre værdipapirer og kapitalandele		
	Børsnoterede aktier, primo	9.384	20
	Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	15.844	-10
	Børsnoterede aktier i alt	25.228	9
	Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	25.228	9
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0

	2021/22	2020/21
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved måling af værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der er indregnet til regnskabsmæssig indre værdi på DKK 366 mio.

De tilknyttede virksomheder har projektejendomme og grunde for DKK 169 mio., der måles til dagsværdi eller kostpris, såfremt dagsværdien ikke kan måles pålideligt. Værdiansættelsen afhænger for hovedparten af disse ejendomme bl.a. af, dels at der igangsættes byggeri på ejendommene, dels – for flere ejendommers vedkommende – at der opnås politisk godkendelse af lokalplaner. En manglende politisk godkendelse af lokalplan vil medføre, at værdiansættelsen kan være væsentligt lavere. En eventuel vedtaget lokalplan med væsentlige ændringer i forhold til de foreløbige tilkendegivelser fra myndighederne, fx byggeretsmeter, vil ligeledes kunne medføre væsentlige afvigelser i værdiansættelsen i såvel opadgående som nedadgående retning.

I de tilknyttede virksomheder indgår endvidere enkelte udlejningsejendomme, hvor der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, idet der på det geografiske område, hvor udlejningsejendommene er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskaberne Miljø-Bo A/S og Seniorbofælleskabet Odins Have A/S' gæld til kreditinstitutter, der pr. 30. juni 2022 udgør i alt DKK 43,8 mio.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 6.636 pr. 30. juni 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
